âyetinde, aynı gerekçe ile yani insan-
ların tefekkür etmeleri için kendilerine indirileni
Rasûlullah’ın tebyin etmesi, Allah’ın açıklama-
larını insanlara duyurması yani Allah’ın yapmış
olduğu açıklamaları insanlara tebliğ etmesi anla-
mına gelir. Bu duruma bazı fıkıh usulü alimleri de
dikkat çekmektedir. Çeşitli vesilelerle Nahl sûre-
sinin 44. âyetini ele aldığı bölümlerde Cessâs (ö.
370/981) da âyette geçen “ْلَ إلَيْهِم نَ لِلنَّاسِ مَا نزُِّ -ifa ”لِتُبَيِّ
desinin tebliğ, ızhâr ve gizlememe anlamına gel-
me ihtimalinden bahseder.41 Âmidî (ö. 631/1233) ve
Şîrâzî (ö. 476/1083) de aynı ihtimalden sözederler.42

40 Bakara 2/219, 266.
41 Cessâs, el-Füsûl, I, 143, II, 53, 334, 345.
42 Âmidi, el-İhkâm, III, 157; Şîrâzî, et-Tebsıra, I, 267.

Ebû Ya’lâ el-Ferrâ da (ö. 458/1066), “َل نَ لِلنَّاسِ مَا نزُِّ لِتُبَيِّ
-ifadesindeki tebyinin tebliğ anlamına geldi ”إلَيْهِمْ
ğini söyler.43 Âyette geçen ifade ile kastedilenin
tebliğ olduğuna Âmidî ve Buhârî (ö. 730/1330) de
dikkat çekerler.44

43 Ferrâ, el-‘Udde, III, 795, 806.
44 Âmidî, el-İhkâm, III, 152; Buhârî, Keşfü’l-esrâr, I, 114, III,

350.

4. Nahl Sûresinin 44. Âyeti Bağlamında
Tebyîn Konusu

لَ اِلَيْهِمْ وَلَعَلَّهُمْ يَتَفَكَّرُونَ نَ لِلنَّاسِ مَا نزُِّ كْرَ لِتُبَيِّ …وَاَنْزَلْنَاۤ اِلَيْكَ الذِّ

“Zikir” ilâhî kitapların ortak vasfı
ve de adıdır.61 Bundan dolayı olsa gerek, 43. âyette
“Ehl-i Zikir” olarak hitab edilenlerin dikkatlerini

59 Mukâtil b. Süleyman, Tefsîr, II, 470; Taberî, Tefsîr, VII, 587;
Râzî, Tefsîr, VII, 210.

60 Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Muhammed
Mâturîdî (ö. 333/944), Te’vîlâtü’l-Kur’ân, İstanbul, Mizan
Yayınevi, 2006, VIII, 114.

61 Âli İmrân 3/58; A’râf 7/63, 69; Hicr 15/6, 9; Nahl 16/43;
Enbiyâ 7; Sâffât 37/168.

Kurtubî (ö. 463/1071), ifadenin tefsirine dair görüş-
leri verdikten sonra “sizin şerefiniz” ifadesinin
hepsini kapsadığını söyler ve bu anlama dair Zuh-
ruf sûresinin 44. ve Sâd sûresinin 1. âyetine atıfta
bulunur.79 Taberî (ö. 310/923), ifadenin tefsiriyle il-
gili olarak Mücâhid (ö. 103/721)’in, Müminûn sû-
resinin 71. âyetini zikrettiğini söyler.80 Nahl sû-
resinin 43 ve 44. âyetlerinde olduğu gibi Enbiyâ
sûresinin yukarıda yer verdiğimiz âyetlerinde de
önce Mekkeli müşriklere hitap edilmekte, ardın-
dan da Ehl-i Kitab’a, Muhammed (s.a.v.)’e indiri-
len Kur’ân’ın içinde, onlara indirilenin de olduğu
yani Kur’ân’ın, ellerindeki kitapları tasdik ettiği
bildirilmektedir.